

## **Wyniki monitorowania oraz analiza realizacji kształcenia zdalnego w Studium Wychowania Fizycznego i Sportu w roku akademickim 2020/2021**

### **I. Semestr zimowy 2020/2021**

1. Na podstawie Zarządzenia wewnętrznego Nr R.021.1.79.2020 Rektora UJD w Studium Wychowania Fizycznego i Sportu kształcenie realizowano w trybie hybrydowym, łączącym zajęcia w formie stacjonarnej z kształceniem w formie zdalnej. Zarządzenia ogólnouczelniane oraz wewnętrzne procedury i ustalenia dotyczące przebiegu kształcenia w formie hybrydowej zamieszczono na stronie jednostki [swfis@ujd.edu.pl](mailto:swfis@ujd.edu.pl) w zakładce Dydaktyka, na podstronie Kształcenie w trybie hybrydowym. W obligatoryjnych zajęciach wychowania fizycznego oraz PSW w semestrze zimowym uczestniczyło 1219 studentów (1090 WF + 129 PSW) z wszystkich kierunków studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych magisterskich. Zajęcia realizowano w 69 grupach (61 WF + 8 PSW).
2. Zajęcia w trybie stacjonarnym zaplanowano na poszczególnych kierunkach studiów w blokach dwu lub czterogodzinnych, co dwa tygodnie, wyłącznie w miesiącu październiku, z zastosowaniem wszystkich procedur bezpieczeństwa obowiązujących w Uczelni. Od listopada zajęcia dydaktyczne realizowano w trybie zdalnym, przede wszystkim z wykorzystaniem platformy e-learningowej UJD oraz poczty USOSmail w USOSweb. Oferta zajęć WF i PSW została opracowana z uwzględnieniem pracy w formie zdalnej. Materiały dydaktyczne przekazywane studentom w formie cyfrowej oraz polecenia i zadania w ramach realizacji zajęć były zgodne z treściami zawartymi w kartach przedmiotów. Zastosowane metody realizacji zajęć umożliwiały studentom osiągnięcie założonych efektów uczenia się oraz ich weryfikację przez nauczycieli akademickich.
3. Realizacja zajęć była regularnie monitorowana przez nauczycieli akademickich. Wysyłanie i odbieranie informacji zwrotnych odbywało się za pośrednictwem platformy e-learningowej oraz poczty elektronicznej UJD w godzinach zaplanowanych zajęć i konsultacji, a także poza nimi. Zgodnie z przyjętą procedurą, pracownicy wysyłali do dyrektora jednostki sprawozdania z realizacji zajęć, które zawierały wysyłane materiały dydaktyczne oraz podsumowanie aktywności studentów. Dyrektor i zastępca dyrektora SWFiS regularnie monitorowali pracę zdalną oraz utrzymywali kontakt telefoniczny i mailowy z pracownikami jednostki. Zebrania pracowników odbywały się na platformie e-

nauka z wykorzystaniem komunikatora do wideokonferencji BigBlueButton. Wszyscy nauczyciele akademicy zostali poinformowani o konieczności gromadzenia materiałów dydaktycznych i informacji zwrotnych oraz zapisywania ich na uczelnianej platformie enauka.ujd.edu.pl lub archiwizowania indywidualnie w postaci plików elektronicznych na trwałych nośnikach. Dokumentacja z realizacji zajęć w postaci dzienników z ocenami oraz plików z pracami i aktywnościami studentów zapisanych na nośnikach cyfrowych zostały zarchiwizowane w sekretariacie SWFiS.

4. Na podstawie końcowych raportów pracowników SWFiS wynika, że 1044 osoby uzyskały zaliczenie w pierwszym terminie i 11 osób w terminie poprawkowym, co stanowi 86,5% wszystkich zapisanych uczestników zajęć WF i PSW. 164 studentów (13,5%) nie osiągnęło zaplanowanych efektów uczenia się i nie uzyskało zaliczenia z przedmiotu WF/PSW.

## **II. Semestr letni 2020/2021**

1. Zgodnie z Zarządzeniem wewnętrznym Nr R.021.1.3.2021 Rektora UJD zajęcia z przedmiotu wychowanie fizyczne oraz PSW prowadzone były w formie zdalnej. W semestrze letnim w zajęciach uczestniczyło 1076 studentów (919 WF + 157 PSW) z wszystkich kierunków studiów stacjonarnych i niestacjonarnych pierwszego stopnia i jednolitych magisterskich. Zajęcia realizowano w 59 grupach (51 WF i 8 PSW). Aktualne zarządzenia ogólnouczelniane oraz opracowane w SWFiS wewnętrzne procedury w zakresie zasad realizacji i weryfikacji efektów uczenia się z uwzględnieniem nauczania zdalnego umieszczono na stronie jednostki [www.swfis.ujd.edu.pl](http://www.swfis.ujd.edu.pl) w zakładce Dydaktyka na podstronie Kształcenie w trybie zdalnym, a także w udostępnionym studentom na platformie e-nauka.ujd.pl kursie wprowadzającym do zajęć WF.
2. Zajęcia WF i PSW w semestrze letnim zrealizowano, w co najmniej 80% synchronicznie w czasie rzeczywistym w formie wideokonferencji z wykorzystaniem komunikatorów Big Blue Button i Microsoft Teams. Ze względu na praktyczny charakter zajęć WF i PSW spotkania odbywały się przy włączonych kamerach, co umożliwiło bieżące monitorowanie aktywności studentów, konieczne do weryfikacji uzyskanych efektów uczenia się. Zajęcia uzupełniano pracą na platformie e-learningowej UJD oraz kontaktem za pomocą przede wszystkim poczty USOSmail w USOSweb. Wszystkie zajęcia odbywały się zgodnie z planem umieszczonym w systemie CELKAT. Studenci posiadający orzeczenie o niepełnosprawności lub długoterminowe zwolnienie lekarskie, po zarejestrowaniu się na zajęcia w systemie USOS ustalali indywidualną formę realizacji zajęć z osobą prowadzącą.

3. Aktywność studentów była na bieżąco monitorowana przez nauczycieli akademickich podczas spotkań w formie wideokonferencji oraz kontaktów na platformie e-nauka i USOSmail. Zgodnie z procedurą, pracownicy wysyłali do dyrektora jednostki sprawozdania z realizacji zajęć, które zawierały wykorzystane materiały dydaktyczne oraz podsumowanie aktywności studentów. Dyrektor i zastępca dyrektora SWFiS na bieżąco monitorowali pracę zdalną oraz utrzymywali kontakt telefoniczny i mailowy z pracownikami jednostki. Zebrania pracowników odbywały się z wykorzystaniem komunikatora Microsoft Teams. Wszyscy nauczyciele akademicy zostali poinformowani o konieczności gromadzenia materiałów dydaktycznych i aktywności studentów oraz zapisywania ich na uczelnianej platformie enauka.ujd.edu.pl lub archiwizowania indywidualnie w postaci plików elektronicznych na trwałych nośnikach. Dokumentacja z realizacji zajęć w postaci dzienników z ocenami oraz plików z pracami i aktywnościami studentów zapisanych na nośnikach cyfrowych zostały zarchiwizowane w sekretariacie SWFiS.
4. Na podstawie sprawozdań podsumowujących realizację zajęć WF i PSW w semestrze letnim wynika, że spośród wszystkich zarejestrowanych w systemie USOS uczestników zajęć 1043 studentów (97%) osiągnęło zaplanowane efekty uczenia się i uzyskało zaliczenie przedmiotu (1023 osoby w I terminie i 20 osób w terminie poprawkowym). 33 studentów (3%) nie spełniło kryteriów wymaganych do uzyskania zaliczenia przedmiotu WF/PSW.